
1 

 

Z á p i s 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Radětice dne 28. 12. 2022 od 18 hodin. 

 

Přítomni: pp. Josef Bálek, Jitka Bálková, Jitka Buraltová, Ing. Jan Flíček, Václav Sklenář, Milan 

Spilka, Marek Žifčik  

 

1) Zahájení, schválení ověřovatelů zápisů a zapisovatele 

Jednání zahájila a řídila starostka Jitka Buraltová. Konstatovala, že zápis z minulého jednání byl 

ověřen, a jmenovala ověřovateli zápisu z dnešního jednání pana Václava Sklenáře a Josefa Bálka, 

zapisovatelkou Jitku Buraltovou. 

 

2) Návrh programu: 

1)    Zahájení, ověření zápisu z minulého jednání, určení ověřovatelů 

2)    Schválení programu jednání 

3)    Zpráva o činnosti za uplynulé období 

4)  Nařízení inventarizace majetku obce Radětice  

5) Návrh rozpočtu obce Radětice na rok 2023 

6) Návrh na zvýšení ceny krátkodobého pronájmu sálu a předsálí v Raděticích 

7) Návrh na zvýšení měsíční odměny pro účetní 

8) Informace o rozpočtových opatřeních r. 2022 

9)  Návrh dodatku ke Smlouvě o vykonání přezkoumání hospodaření obce Radětice uzavřené mezi  

       obcí a Auditor A+D Help, s. r. o., za rok 2022 

10) Návrh na uzavření pracovně-právního vztahu obce s členy Zastupitelstva obce Radětice (vytápění, 

drobná údržba a příprava dřeva do prodejny; údržba traktoru, sklápěcího traktorového přívěsu                  

a sněhové radlice vč. jízd pro občany; obsluha ČOV) 

11)  Plán finanční obnovy splaškové kanalizace a ČOV Radětice  

12) Návrh Provozního řádu splaškové kanalizace a ČOV Radětice 

13) Návrh ceny stočného pro rok 2023 

14)  Návrh výše finančního příspěvku vlastníků nemovitostí na vybudování infrastruktury v obci            

       Radětice 

15) Návrh na ukončení dohody s kronikářem obce k 31. 12. 2022 na vlastní žádost, jmenování nové 

kronikářky obce Radětice od 1. 1. 2023 

16) Návrh na darování palivového dřeva občanům starším 75 let 

17) Návrh typu a ceny dárku občanům starším 75 let od r. 2023 

18)  Návrh termínů zasedání ZO Radětice v r. 2023 

19) Návrh TS Příbram na cenu za svoz komunálního a tříděného odpadu v r. 2023 

20) Interpelace, diskuze 

21) Závěr 

 

Usnesení č. 13/2022/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice  

s c h v a l u j e 

program dnešního zasedání dle návrhu. 

 

Hlasování: pro: 7  Usnesení bylo schváleno. 

 

 

3) Zpráva o činnosti za uplynulé období 

Zprávu o činnosti přednesla J. Buraltová: 

Informovala o ukončení investiční akce Splašková kanalizace a ČOV Radětice a o spuštění 

zkušebního provozu čistírny odpadních vod. Dále o stavu vyúčtování dotací na tuto akci a o připojení 

budov čp. 11 a 27 na kanalizaci. 

V závěru své zprávy pozvala přítomné na připravované kulturní a sportovní akce v prvních dvou 

měsících nového roku. 



2 

 

4) Nařízení inventarizace majetku obce Radětice 

 

Usnesení č. 14/2022/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

I. n a ř i z u j e 

provedení inventarizace majetku obce k 31. 12. 2022, 

II. j m e n u j e 

inventarizační komisi v tomto složení:  

předseda: Václav Sklenář ml. 

členové: Milan Spilka, Marek Žifčik, Ing. Jan Flíček a Blanka Zentrichová 

 

Hlasování:  pro: 6  zdržel se: 1 

 

 

5) Návrh rozpočtu obce Radětice na rok 2023 

Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce od 12. 12. do 28. 12. 2022. 

 

Usnesení č. 15/2022/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice    

I.    s c h v a l u j e      

rozpočet obce Radětice na rok 2023 v této výši: příjmy: 4 077 100 Kč, výdaje: 2 579 100 Kč.  

Rozpočet je navržen jako přebytkový. Rozpočet byl schválen na paragrafy. 

 

II.  z m o c ň u j e 

starostku a místostarostu ke schvalování rozpočtových opatření v maximální výši 100 000 Kč. 

 

Hlasování:  Pro: 7 

 

 

6) Návrh na zvýšení ceny krátkodobého pronájmu sálu a předsálí v Raděticích 

 

Usnesení č. 16/2022/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e 

I. nájemné za krátkodobý pronájem sálu v této výši: 

 pronájem bez topení: 1 000 Kč, pronájem s topením: 1 200 Kč, 

II. nájemné za krátkodobý pronájem předsálí v této výši: 

 pronájem bez topení: 200 Kč, pronájem s topením: 400 Kč. 

U všech variant pronájmu nájemce musí po skončení akce zaplatit náklady na elektrickou energii 

spotřebovanou při akci. 

 

Hlasování:  pro: 7 

 

 

7) Návrh na zvýšení měsíční odměny pro účetní 

Paní účetní požádala o zvýšení odměny za práci o 1 200 Kč měsíčně. 

 

Usnesení č. 17/2022/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e 

uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o vedení účetnictví uzavřené 12. 6. 2013 mezi obcí Radětice                     

a Blankou Zentrichovou spočívajícího ve zvýšení odměny na 7 200 Kč s platností od 1. 1. 2023. 

 

Hlasování: pro: 7 



3 

 

 

8) Informace o rozpočtových opatřeních r. 2022 

 

8a) Rozpočtové opatření č. 5 

Usnesení č. 18/2022/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 5, které spočívá ve zvýšení rozpočtu příjmů o 496 810 Kč a rozpočet výdajů               

o 14 101 Kč. 

 

Hlasování: pro: 7  

 

 

 

Popis:    5                       Datum:   30.09.2022  Druh: 1 

 rozpočtové opatření září 

231 10 00000 0000 0000 00 0000 1112 000 00          10 000,00   Daň z příjmu fyzických osob 

231 10 00000 0000 0000 00 0000 1113 000 00          18 000,00   Daň z kapitálových příjmů FO 

231 10 00000 0000 0000 00 0000 1121 000 00        100 000,00   Daň z příjmu právnických osob 

231 10 00000 0000 0000 00 0000 1211 000 00        100 000,00   DPH 

231 10 00000 0000 0000 00 3723 2111 000 00          10 000,00   příjmy z tříděného odpadu 

231 10 00000 0000 0000 00 6310 5163 000 00            1 000,00   bankovní poplatky 

231 10 00440 0000 0000 00 0000 4122 000 00        200 000,00   NI dotace ze Střč. kraje 

231 10 29030 0000 0000 00 0000 4116 000 00          26 810,00   dotace z MZe-kůrovcová kalamita 

231 10 98187 0000 0000 00 0000 4111 000 00          32 000,00   záloha volby 

231 10 98187 0000 0000 00 6115 5021 000 00          11 294,00   odměny volby 

231 10 98187 0000 0000 00 6115 5139 000 00               473,00    materiál volby 

231 10 98187 0000 0000 00 6115 5173 000 00               134,00    cestovné volby 

231 10 98187 0000 0000 00 6115 5175 000 00            1 200,00   občerstvení volby 

               
Celkem za č.    5:      Příjmy:        496 810,00      Výdaje:         14 101,00 

 
               
 

 

8b) Rozpočtové opatření č. 6 

 

Usnesení č. 19/2022/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 6, které spočívá ve zvýšení rozpočtu příjmů o 531 022,77 Kč a rozpočet výdajů  

o 10 000 Kč. 

 

Hlasování: pro: 7 

 

Popis:    6                       Datum:   31.10.2022  Druh: 1 

rozpočtové opatření říjen 

231 10 00000 0000 0000 00 0000 1113 000 00           5 000,00   DPFO srážková 

231 10 00000 0000 0000 00 0000 1211 000 00       150 000,00   DPH 

231 10 00000 0000 0000 00 0000 4122 000 00      -200 000,00  změna rozpočtu 

231 10 00000 0000 0000 00 3613 5171 000 00           5 000,00   opravy NH 

231 10 00000 0000 0000 00 3639 2111 000 00           1 000,00   příjmy za služby MH 

231 10 00000 0000 0000 00 3723 5169 000 00           5 000,00   ost. služby tříděný odpad 

231 10 00812 0000 0000 00 0000 4222 000 00       200 000,00   dotace z kraje 

231 10 29993 0000 0000 00 0000 4216 000 00       375 022,77   dotace ČOV 

Celkem za č.    6:      Příjmy:        531 022,77      Výdaje:         10 000,00 
 



4 

 

 

9) Návrh dodatku ke Smlouvě o vykonání přezkoumání hospodaření obce Radětice uzavřené 

mezi obcí a Auditor A+D Help, s. r. o., za rok 2022 

 

Usnesení č. 20/2022/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e  

uzavření dodatku ke Smlouvě o vykonání přezkoumání hospodaření obce Radětice uzavřené mezi 

obcí Radětice a společností Auditor A+D Help, s. r. o., jehož předmětem bude provedení 

přezkoumání hospodaření obce Radětice za rok 2022. 

 

Hlasování:  pro: 7 

 

 

 

10) Návrh na uzavření pracovně-právního vztahu obce s členy Zastupitelstva obce Radětice 

(vytápění, drobná údržba a příprava dřeva do prodejny; údržba traktoru, sklápěcího 

traktorového přívěsu a sněhové radlice vč. jízd pro občany; obsluha ČOV) 

Pokud zastupitel vykonává nějakou pracovní činnost pro obec na základě pracovně-právního vztahu 

s obcí, musí uzavření smlouvy či dohody předcházet souhlas zastupitelstva. 

 

Usnesení č. 21/2022/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s o u h l a s í 

s uzavřením pracovně-právního vztahu s těmito zastupiteli: 

1) s panem Václavem Sklenářem na tuto činnost: budova čp. 27: vytápění, drobná údržba, čp. 11:  

příprava palivového dřeva do prodejny, 

2) s panem Josefem Bálkem na tuto činnost: údržba traktoru, sklápěcího traktorového přívěsu                   

a sněhové radlice vč. jízd s traktorem pro žadatele, 

3) s panem Milanem Spilkou na tuto činnost: provozní obsluha Čistírny odpadních vod Radětice. 

 

Hlasování:   pro: 7 

 

 

 

11) Plán finanční obnovy splaškové kanalizace a ČOV Radětice 

Plán financování obnovy řeší aktuální vodohospodářský majetek obce Radětice, který je definován 

majetkovou evidencí vodovodu a kanalizace. Majetek je členěn zvlášť na stavební část a technologie. 

 

Plán financování obnovy zpracovala firma Eko-Vak Dobříš a je zpracován na základě zákonné 

povinnosti vlastníka kanalizace vyplývající ze zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích,  

v platném znění. Reprodukční hodnota vodárenského majetku v mil. Kč byla stanovena dle 

metodického pokynu MZe č. j. 14000/2020-15132. Ceny nezahrnují DPH (vlastník je plátce DPH). 

Vyhodnocení stavu opotřebení vodárenského majetku bylo provedeno váženým průměrem                        

dle technického stavu jednotlivých částí vodárenského majetku s přihlédnutím k jeho stáří.  

 

Usnesení č. 22/2022/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e 

Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací pro kanalizaci a ČOV obce Radětice na léta 2023–

2032 

 

Hlasování:   pro: 7 

 



5 

 

 

12) Návrh Provozního řádu splaškové kanalizace a ČOV Radětice 

 

Usnesení č. 23/2022/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e 

Provozní řád ČOV Radětice ve zkušebním provozu. 

 

Hlasování:   pro: 6  zdržel se: 1 

 

 

 

13) Návrh ceny stočného pro rok 2023 

 

Usnesení č. 24/2022/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e , 

že po dobu zkušebního provozu ČOV Radětice nebude vybíráno stočné. Zkušební provoz skončí 

v prosinci 2023. 

 

Hlasování:  pro: 7 

 

 

 

 

14) Návrh výše finančního příspěvku vlastníků nemovitostí na vybudování infrastruktury v obci 

Radětice 

 

Usnesení č. 25/2022/ZO 

Obec Radětice 

s c h v a l u j e 

finanční příspěvek vlastníků nemovitostí na vybudování infrastruktury v obci Radětice ve výši 

15 000 Kč s možností úhrady bezhotovostně, hotově nebo třemi splátkami ve výši 5 000 Kč. 

 

 Hlasování:   pro: 6  zdržel se: 1 

 

 

 

 

15) Návrh na ukončení dohody s kronikářem obce k 31. 12. 2022 na vlastní žádost, jmenování 

nové kronikářky obce Radětice od 1. 1. 2023 

 

Usnesení č. 26/2022/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 

žádost p. Oldřicha Jarolímka o ukončení dohody na práci kronikáře obce Radětice ke dni 31. 12. 

2022, 

 

II. s c h v a l u j e 

1. ukončení dohody s p. Oldřichem Jarolímkem ke dni 31. 12. 2022, 

2. uzavření dohody s paní Ing. Jitkou Honischovou, bytem ……………., pro činnost: Psaní kroniky 

obce Radětice, a to od 1. 1. 2023. 

 

Hlasování:  pro: 5 zdržel se: 2 



6 

 

 

 

16) Návrh na darování palivového dřeva občanům starším 75 let  

 

Usnesení č. 27/2022/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e 

darování cca 1,5 m3 palivového dřeva z obecního lesa občanům s trvalým pobytem v obci Radětice                   

i v části Palivo starším 75 let. Dřevo bude darováno do 31. 12. 2022. 

 

Hlasování:  pro: 7 

 

 

 

17) Návrh typu a ceny dárku občanům starším 70 let od r. 2023 

 

Usnesení č. 28/2022/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e 

návrh na darování peněžní poukázky v hodnotě 700 Kč občanům Radětic u příležitosti jejich 70., 75., 

80. a každých dalších narozenin. Peněžní poukázka může být uplatněna v prodejně Koruna 

v Raděticích, a to odběrem zboží v této hodnotě. 

 

Hlasování:  pro: 7 

 

 

 

18) Návrh termínů zasedání ZO Radětice v r. 2023 

 

Usnesení č. 29/2022/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e 

termíny svých zasedání v roce 2023: 22. 3., 21. 6., 20. 9. a 13. 12. 

 

Hlasování:  pro: 7 

 

 

 

19) Návrh TS Příbram na cenu za svoz komunálního a tříděného odpadu v r. 2023 

 

Usnesení č. 30/2022/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e 

1) uzavření dodatku ke smlouvě s TS Příbram o odvozu a likvidaci odpadu, 

2) ceny u jednotlivých komodit: 

- komunální odpad: 41 svozů za rok, 136 693 Kč + 15 % DPH, 

- nebezpečný odpad: 2x za rok, 3 625 Kč + 21 % DPH, 

- svoz papíru: 2 zvony, 1x za měsíc, 14 5774 Kč/rok + 15 % DPH, 

- svoz sklo bílé: 1 zvon + 1 zvon duo, 1x za 2 měsíce 6 258 Kč/rok + 15 % DPH, 

- svoz sklo barevné: 1 zvon + 1 zvon duo, 1x za 2 měsíce 5 874 Kč/rok + 15 % DPH, 

- svoz plast: 3 zvony, 1x za 2 týdny 56 911 Kč/rok + 15 % DPH. 

 

Hlasování:  pro: 7 

 



7 

 

 

 

20) Diskuze  

- V diskuzi p. Milan Spilka podrobně hovořil o zkušebním provozu ČOV – zejména upozornil na to, 

co by se do splaškové kanalizace nemělo pouštět. 

- Pan Bálek poděkoval hasičům za provedení rekonstrukce klubovny. Byl snížen strop, nově 

rozvedena elektřina, vyměněna svítidla, natažen nový štuk, bylo vymalováno. Všechny práce hasiči 

provedli zdarma, obec platila pouze materiál. 

 

21) Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 18.55 hodin. 

 

 

O v ě ř o v a t e l é 

 

 

 

Václav   S k l e n á ř   v. r.                                          Josef   B á l e k     v. r. 

 

 

 

Jitka Buraltová v. r. 

starostka 

 

Zapsala: J. Buraltová v. r. 

 


